Повідомляємо цим нашим листом усіх і кожного, кого це стосується, що нам був представлений непошкоджений і непідозрілий у жодних деталях лист на пергаменті найяснішого князя Русі Лева, написаний руською мовою і засвідчений князівським титулом та його звичною із зубом печаткою, який є дарчою на села Гординю і Дорожено, розташовані у Самбірському повіті. В перекладі польською мовою зміст його такий [...]

Від імені згаданого Квашні нас просив шляхетний Іван Гординський, щоб ми удостоїли силою нашої королівської влади апробувати, підтвердити і скріпити цей привілей. А тому ми, схилиючись до його прохання, апробуємо, підтверджуємо і скріплюємо цим нашим листом згаданий показаний тут привілей, визначаючи, що його чинність затверджується навічно й непорушно, аж доки ним користуватимуться.

На підтвердження чого тут підвішено нашу печатку.

Дано у Варшаві серед [інших] листів на генеральному сеймі, 8-го дня січня, року Божого 1557, на 27-й рік нашого панування.

Реляція і підпис Йоана Пшерембського, коронного підканцлера Польського Королівства, краківського, гнєзненського, віленського декана та ін.

№ 51

1557 р., листопада 11. Вільно.— Польський король Сигізмунд II на прохання шляхетного Христофора Васичинського дозволяє збирати мито у спадковому селі Васичин, на території маєтку, через яку проходить торговий шлях зі Львова у Волощину, як це було „встановлено колись найяснішим Левом, князем Русі“, з умовою постійно відновлювати мости та греблі

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Nos Sigismundus Augustus [dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae dominus et heres].

S(ignifi)camus [tenore praesentium quorum interest universis et singulis], quod cum ex poss [...] fuisset nobis per certos consiliarios n(ost)ros g(e)n(er)osi Christophori Vaziczinski in Vazyczin haeredis nominis ipsum ea dicti qualis exactione qui antiquitus in oppido ipsius haeredi[ta]rii Vasiczin ab ill(ust)ri olim Leone Russiae duce thelonei nomine instituta et per illum continuata huiusque erat propter sumptuum in pontes et aggeres resistentes magnitudinem ac arborum in cuiusmodi reparat(ion)em penuria tum et vectorum ex Valachia Leopolim iuxtum vero ex Leopoli in Valachiam tendentium cuius itineris declinatione contentum esse non posse neque amplius eundem reficiendis pontibus praefatis sufficere, supplicatumque sit nobis eiusdem g(e)n(er)osi Christophori Vazichinski nomine ut indemnitati illius ea in re prospicere dignaremur.

Nos itaque [...] esse censentes ut qui per ea ipsa bona iter expeditum habent, sumptum etiam competentem conferant. Tamen morem ea in re veterem secuti designaveramus primum ad cuius modi pontium et aggerum ac thelonei qu(an)titatis revisionem certos revisores n(ost)ros g(e)n(er)osos videlicet Arnoldhum Bludniczki pincernam Haliciensem, Stanislaum Chartoryski et Joannem Polanowski, qui re oculis subiecta sub conscientia ac fide nobis debita de toto negotio nos sufficienter edoceret. Qui quidem revisores nostri ad bona Vassiczin descendentes significarunt nobis se in fundo oppidi Vassiczin pontium per fluvium Swierz et eius declinationes ad ducentorum. Aggerum vero ad sexingentorum octuaginta et omnis subitorum longitudinem se vidisse ac conspexisse ac praeterea loca quorum magnae longitudinis virgulis ac rubetis constrata al(ia)s gaczi; statione qu(uo)rum pontium vectigalis nomine non nisi a curru onerato per medium grossum, ab equis et bobus per ternarium a pecudibus vero minoribus per denarios duos ibidem solvi cum magno eiusdem Christophori Vaszichinski dispendio. De itinere vero et via publica per Wassiczin antiquitus tenta hoc nobis idem revisores n(ost)ri perscripserunt g(e)n(er)osum Christophorum Vassiczinski statuisse coram iisdem revisoribus n(ost)ris testes fide dignos nobiles aliquot oppido Vasiczin vicinos videlicet Andream Kurzelniczki de Hochoiow, Nicolaum et Stanislaum Monosielskie, Hriczkonem

Siemigniowski, Sigismundum Janissowski, Fridericum Borowski et Joannem Kobilenski ac p(rae)terea advocatum et scabinos totamque fere communitatem oppidi Vassiczin. Qui quidem oppidani sub iuramentis nobiles vero praefati sub conscientia retulerunt iter publicum ex Leopoli per oppida Bobrka et Strzelcze ac tabernas Pomoniata per ipsa bona Waziczin ad tabernam Demaniova per Halicz et alia oppida in Moldaviam et simil(ite)r ex Moldavia Leopolim antiquitus esse expositum ac a mercatoribus et vectoribus tentum observatum et in usu semper habitum. Insuper productas esse coram eisdem consulum Leopoliensium patentes l(itte)ras sigillo eorundem communitas, qui de eo ipso itinere in haec verba testati sunt.

Nos consules civitatis Leopoliens(um) universis et singulis harum noticiam habituris testacium facimus, quod mercatores et cives n(ost)ri Leopolienses bobus et omni qui mercaturae Valachiam negociationes suas exercentes stratam publicam ex Leopoli in Halicz seu Colomiam ducentem, non alibi solum modo per oppidum Vassiczin habent expositam et antiquitus servatam per commissarios sacrae m(ajesta)tis Regie ad id deputatos decretam, atque per sacram m(ajesta)tem Regiam confirmatam atque civitati huic n(ost)rae privilegiatam.

Nos itaque et rei aequitate et ipsius g(e)n(er)osi Christophori Vassiczinski precibus ac certorum consiliariorum n[ost]rorum intercessionibus adducti theloneum praenominatum in eodem oppido Vassiczin augendum et augmentandum duximus augeamusque et augmentamus l(itte)ris hisce n[ost]ris hoc infrascripto modo exigendum videlicet a quolibet magno curru Maza dicto usione onerato dimidiae quartae a lapide usionis partem, a curru vero onerato equis quorum ducto gross(um) unum similiter et in duobus equis onerato grossum medium a quolibet vero equo ductili et bobe venali per denarios quatuor, a pecudibus vero minoribus per denarios tres per omnes homines status et conditionis cuiuslibet ad solutionem theloneorum obligatos solventes per ipsum vero g(e)n(er)osum Christophorum Vassiczinski et eius successores temporibus perpetuis exigendum et in usus suos beneplacitos convertentes ratione unius thelonei tam pontes quam aggeres ac alia quaevis loca reficere cum et quoties opus fuerit

sub ammissione thelonei cum suis successoribus tenebit et erit astrictus perpetue et in aevum.

In cujus rei fidem [sigillum nostrum praesentibus est appensum].

Datum Vilnae die sancti Martini. Anno Do(mi)ni MDLVII, regni n(ost)ri XXVIII.

P[raesen]tibus ut supra.

Рук.: Місцезнаходження оригіналу документа не відоме. Список — AGAD w Warszawie, zesp. Metryka Koronna, ks. 91, k. 33—34 zw. Заголовок: „Auctio thelonei in oppido Wassiczin nobilis Christophori Waziczinski“.